
1 

 

 
ＳＡＧＡ２０２４国民スポーツ大会 
ライフル射撃競技会に係る連絡事項 

 

１ 来会意向調査について【選手団（全選手・監督）が対象】 

・来会意向調査の結果を基に大会運営（駐車許可証の発行、輸送計画の精査）

を行って参りますので、正確な内容でのご回答をお願い申し上げます。 

 

＜回答方法＞ 

下記URLまたはQRコードから調査フォームへアクセスし回答ください。 

    【調査フォームＵＲＬ】https://logoform.jp/f/ny3JQ 

 

【調査フォームQRコード】 

 

＜回答期限＞ 

令和６年８月28日（水） 

 

２ 弁当について 

  ・昼食弁当の斡旋を行います。 

※詳細は別添「弁当のしおり」をご確認ください。 

 

＜申込期間＞ 

令和６年８月19日（月）～９月10日（火）１７時 

 

３ 宿泊施設について 

  ・大分県大分市（大分駅周辺）を予定しております。 

  ※ビジネスホテルのため、夕食の提供はありません。また、宿泊施設によって

朝食の提供時間が異なりますので、宿泊施設決定後にご確認のうえ、朝食の

有無を選択ください。 

  ※宿泊施設に駐車場がない場合がありますので、宿泊施設にご確認のうえ、適

宜、近隣のコインパーキング等を活用ください。 

 

４ 競技会場の駐車場利用等について 

  来会意向調査の結果をもとに関係者駐車場の「駐車許可証」を発行いたしま

す。 

  ※各競技会場に関係者駐車場・一般駐車場を確保しております。 

 

① 大分県立庄内屋内競技場（50ｍ/10ｍ会場） 
 臨時駐車場（庄内総合運動公園）【３００台】をご利用ください。 

選手・監督（8月14日付） 

https://logoform.jp/f/ny3JQ


2 

 

② 湯布院スポーツセンター（BR/BP 会場） 
 会場内駐車場【３００台】をご利用ください。 

 

※関係者駐車場の駐車台数には限りがありますので、「駐車許可証」は各都道

府県３枚（大分県立庄内屋内競技場２枚・湯布院スポーツセンター１枚）まで

とさせていただきます。 

※駐車許可証をお持ちでない方は、一般駐車場をご利用ください。 

 

５ 輸送について（来会意向調査に係る留意事項含む） 

  計画輸送の詳細については、添付「輸送計画案」をご参照ください。 

 

⑴ 来会時の移動（9/24）について 
・来会時の競技会場及び宿泊施設までは自主移動となります。 

   ※９月24日（火）は銃器預かり日を予定しておりますが、計画輸送の対象期間

外となりますので、競技会場・宿泊施設までは自主移動となります。 

 

⑵ 公式練習日・競技日（9/25～9/29）の移動について 
・宿舎（指定集合地）と競技会場間の移動は、自主移動もしくは計画バス輸送

となります。 

※計画バスを利用される選手・監督は、来会意向調査にて、必ず「計画バス」

を選択してください。 

・大分県立庄内屋内競技場と湯布院スポーツセンター間の移動は、会場間シャ

トルバスをご利用ください。【所要時間 約40分、30分間隔で運行】 

 

⑶ 大会最終日（9/30）の移動について 
・競技会場から直接帰る場合は、自主移動となります。 

・宿舎（指定集合地）までは計画バス輸送の利用が可能です。ただし、宿泊

（後泊）した場合、もしくは一度宿舎に戻った場合、その後の輸送は行いませ

んので、ご注意ください。（※10/1は計画輸送なし） 

 

 【公共交通機関での移動について】 

  ・大分県立庄内屋内競技場及び湯布院スポーツセンターへのご来場は、交通機

関のみでの移動が不可になります。大分県まで公共交通機関を利用してお越

しになる方は、レンタカー・タクシーをご利用ください。 

 

６ 代表者会議について 

⑴ 日時   令和６年９月 26 日（木） 
⑵ 会場   由布市庄内公民館 大ホール 
⑶ その他  詳細については、次回通知（９月上旬）の際にお知らせいたします。 



3 

 

 

７ 選手・監督等の参加申込について 

・参加申込システムでの申込期限は８月28日（水）17時までとなっております

が、各ブロック予選終了後は速やかな入力をお願いします。 

（25m競技の出場選手についても取りまとめのうえ、申込ください。） 

 

【組合せ抽選会：８月30日（金）】 

・抽選結果は、組合せ抽選会後にＳＡＧＡ２０２４実行委員会ホームページで

公表予定です。 

 

８ 銃器保管について 

  ・大分県立庄内屋内競技場に下記の日程で仮設の銃器保管庫を設置します。 

日程 銃器保管 受付時間 

9/24（火） 13：00 ～ 17：00 

9/25（水） ８：00 ～ 17：00 

9/26（木） ８：00 ～ 17：00 

9/27（金） ８：00 ～ 18：30 

9/28（土） ８：00 ～ 17：30 

9/29（日） ８：00 ～ 18：30 

9/30（月） ８：00 ～ 16：00 

  ・銃器保管を依頼する場合は、各都道府県の申込を取りまとめのうえ、別添の

銃器保管申込票（エクセル）に入力し、メールにてご提出ください。 

【提出期限：９月４日（水）】 

 

９ その他 

  ＳＡＧＡ２０２４実行委員会ホームページにて，組合せ抽選結果や輸送計画等

をはじめとした重要情報を発信していく予定です。定期的にご確認くださいます

ようお願いいたします。 

 ※ ホームページURL（https://www.saga2024.com/carry_out/outside/rifle/） 

  また，今後の社会情勢等により今回ご案内いたしました内容が変更となる場合

がございますので、あらかじめご了承ください。 

 

10 次回案内 

９月上旬を予定（射順表、駐車許可証、宅急便 等） 

 

ＳＡＧＡ２０２４実行委員会 

 ＳＡＧＡ２０２４競技運営チームライフル射撃競技担当 古賀 

住所：〒８７９-５４３２  

大分県由布市庄内町畑田851番地2階 

TEL : ０９７-５８２-１６７７  

E-mail：saga2024rifle@pref.saga.lg.jp 

https://www.saga2024.com/carry_out/outside/rifle/
mailto:saga2024rifle@pref.saga.lg.jp

